



Bertaratutakoak:

D.^a Laura Sanzol Olleta.

Representante del profesorado de centros privados/ikastetxe pribatuetako Irakasleen ordezkaria FSIE-SEPNA

D.^a Aurora Bernal Martínez de Soria

Representante de las Universidades /Unibertsitateen ordezkaria. Universidad de Navarra/Nafarroako Unibertsitatea

D. Pedro María Baile Torrea

Representantes de las Federaciones de Asociaciones de Padres y Madres/ Ikasleen Gurasoen Elkarteko ordezkaria. CONCAPA

D^o Iosu Mena Sarasola

Representante de Directores y Directoras de centros docentes públicos/ikastetxe publikoetako zuzendarien ordezkaria

D. Mikel Rodríguez Aguirreche

Representante de Directores y Directoras de centros docentes privados concertados/ikastetxe pribatu itunduetako zuzendarien ordezkaria

D. Ignacio M^a Iraizoz Zubeldía

Representante de las entidades titulares de centros privados de Navarra/Nafarroako Ikastetxe pribatuetako entitate titularren ordezkaria/ANEG-FERE

D. Ignacio Toni Echeverría

Representante de las Personas con discapacidad de Navarra/Nafarroan desgaitasuna duten Pertsonen ordezkaria/ CERMÍN

D. Roberto Pérez Elorza

Representante de la Administración Educativa/Hezkuntza Administrazioaren ordezkaria.

D.^a Lourdes Larunbe Arretxe

Representante del Personal de Administración y Servicios de los centros Docentes/ikastetxeetako Administraziooko eta Zerbitzuetako langileen ordezkaria

D.^a Ainara González Rubio.

Representante de las Asociaciones que trabajan por la igualdad/ Berdintasunaren

Iruñean, 2019ko ekainaren 26ko 17:11ak direlarik, Eskola Kontseiluko egoitzan (Kale Nagusia, 65 – Ezpeleta jauregia) Nafarroako Eskola Kontseilua edo Hezkuntzako Batzorde Nagusiko Osoko bilkura biltzen da, Aitor Etxarte Berezibar jaunaren lehendakaritzapean, ondoan agertzen diren kideen presentziarekin, eta Antonio Iriarte Moncayola jauna idazkari bezala. Gai-zerrenda hurrengoa da:

1. Aurreko bileraren akta berraztertu eta, hala behar bada, onestea.
2. Lehendakariaren informazio orokorra.
3. 5/2019 Irizpena, Nafarroako Eskola Kontseiluaren NHST Gidaren proposamena.
4. 6/2019 Irizpena, Foru Dekretuaren proiektua, Nafarroako Foru Komunitatearen Ikastetxe Publikoen Sarea berrantolatzen duena.
5. 7/2019 Irizpena, Foru Aginduaren proiektua, Nafarroako Foru Komunitateko arte plastikoen eta diseinuaren irakaskuntza profesionaletako ikasleen ebaluazioa, tituluak eta ikasketen ziurtagiria arautzen dituena.
6. 2019ko lehenengo seihilekoaren kontuen onespina.
7. Balantzea eta Lehendakariaren agurra.
8. Galde-eskeak.



alde lan egiten duten elkarteen ordezkaria.

D. Alfredo Hoyuelos Planillo

Personalidad de reconocido
prestigio/Aitortutako ospea duen
pertsonezitatea

D. Ander Domblás García

Representante de la Administración
Educativa/Hezkuntza Administrazioaren
ordezkaria

D. Josu Repáraz Leiza

Representante de las entidades titulares
de centros privados de Navarra-Federación
de Ikastolas de Navarra/Nafarroako
ikastetxe pribatuetako entitate titularren
ordezkaria-Nafarroako Ikastolen Elkarte

D^a Nora Salboltx Alegría

Representante del profesorado de centros
públicos/Ikastetxe Publikoetako Irakasleen
ordezkaria LAB

D. Benoit Julien Charles Rosso

Representante de las asociaciones
Empresariales/Enpresari elkarteen
ordezkaria CEN

D^a Cristina Bayona Saez

Representante de las
Universidades/Unibertsitateen ordezkaria
UPNA.

D. José Jorge Lanchas Rivero

Representante de las entidades titulares de
centros privados de Navarra/Nafarroako
Ikastetxe pribatuetako entitate titularren
ordezkaria/ANEG-FERE.

D. Eduardo Mayor García

Representante de las Federaciones de
Asociaciones de Padres y Madres /Ikasleen
Gurasoen Elkarteen Federazioen
ordezkaria. CONCAPA.

D.^a Carmela Muñoz Ventura

Representante del profesorado de
centros privados/Ikastetxe Pribatuetako
Ikarasleen ordezkaria FETE-UGT.

D. Santiago Álvarez Folgueras

Representante de las Federaciones de
Asociaciones de Padres y Madres/Ikasleen
Gurasoen Elkarteen Federazioen



ordezkaria HERRIKOA

Bertaratzea desenkusutzen dute:

D. Javier Albizu Sanz

Representante de las entidades locales/Toki entitateen ordezkaria.

D. Aitor Lacasta Zubero

Representante de la Administración Educativa/Hezkuntza Administrazioaren ordezkaria

D.^a M^a José Anaut Couso

Representante de las organizaciones sindicales/Sindikatuena ordezkaria/UGT

D^a. Karmele Marañon Chasco

Representante de las entidades locales/Toki entitateen ordezkaria

Ez dira bertaratu:

D. Andoni Albeniz Bratos

Representante de la Administración Educativa/Hezkuntza Administrazioaren ordezkaria

D^o. Nekane Oroz Bretón

Representante de la Administración Educativa/Hezkuntza Administrazioaren ordezkaria

D. Sergio Iribarren Galbete

Representante de las Federaciones de Asociaciones de Padres y Madres/ Ikasleen Gurasoen Elkarteen Federazioen ordezkaria SORTZEN

D. Juan Luis García Martín.

Representante de las Federaciones de Asociaciones de Padres y Madres /Ikasleen Gurasoen Elkarteen Federazioen ordezkaria. HERRIKOA

D^a. Arantxa Ruiz Vidorreta

Representante del profesorado de centros públicos/Ikastetxe Publikoetako Irakasleen ordezkaria STEE-EILAS

D^a M^a Soledad Garjón López

Representante del profesorado de centros públicos/Ikastetxe Publikoetako Irakasleen



ordezkaria AFAPNA

Dña. Miren Aranoa Astigarraga

Representante del Parlamento de
Navarra/Nafarroako Parlamentuaren
ordezkaria (EH BILDU)

Dña. M^a Luisa de Simón Caballero

Representante del Parlamento de
Navarra/Nafarroako Parlamentuaren
ordezkaria (I-E)

1. Aurreko bileraren akta berraztertu eta, hala behar bada, onestea.

Aurreko saioaren aktari buruz norbaitek zeozer esateko edo objektatzeko daukan galdetu du lehendakariak.

Bertaratutakoen baiespenez, akta onesten da.

2. Kontseiluburuaren informazio orokorra.

Lehendakariak, batzordekideei gai honen inguruko dokumentazioa ematen die, eta hurrengo puntuak bereziki azpimarratzen ditu:

- Eskola Kontseiluko XXIII. Jardunaldiak, 2019ko ekainaren 11n Ezpeleta Jauregian jardunaldietako txostenen egileen azken monografikoaren aurkezpen publikoa egin zen. Aurreko urteetan bezala, monografia banatu da.
- Hezkuntza Datuak, azkeneko Osoko Bilkuratik bere erabilera hobetzeko lan egin da.
- Lehendakariak adierazten du Arantxa Ruiz batzordekideak dokumentu bat aurkeztu duela, Nafarroako Eskola Kontseiluaren Osoko Bilkuraren izendapenez Nafarroako Berdintasunerako Kontseiluan izandako parte hartzea biltzen duena, eta hau Osoko Bilkura honetara ez datorrenez, aipatutako idatzia akta honen Eranskina bezala eransten da.

3. 5/2019 Irizpena, Nafarroako Eskola Kontseiluaren NHST Gidaren proposamena.

Lehendakariak NHST-a egiteko lanen berri ematen du, eta adierazten du momentu honetan 2018/2019ko Txostenaren inguruan lanean dihardutela.

Lehendakariak 5/2019 Irizpenaren onspena eskatzen du.



Bertaratutako batzordekideek Irizpena aho batez onesten dute.

4. 6/2019 Irizpena, Foru Dekretuaren proiektua, Nafarroako Foru Komunitatearen Ikastetxe Publikoen Sarea berrantolatzen duena.

Lehendakariak Roberto Pérezi ematen dio hitza eta honek aurkeztutako jarduketaren eta Nafarroako Eskola Kontseiluaren aurrean egindako proposamenean eragiten duten arrazoiak azalpen laburra egiten du.

Nora Salbotxek gai honen inguruan bi auzi proposatzen ditu:

1. Eskolatzeko prozesuan bere bizilekuan ikastetxeak dituzten ikasleak beste herritan dauden ikastetxeetan esleitzen diren suposizioak sortzen dira.
2. Prozesu hauen bidez landa-ikastetxeak zaintzea beharrezkoa da.

Roberto Pérezek erantzuten du Ikastetxeen Sarearen berrantolaketa prozesu mantsoa eta oso nekeza izan dela eta bai familiek bai toki-erakundeek proposatutako eskaera eta errekerimenduak aintzat hartu direla.

Irizpenaren bozketari ekiten zaio, bertaratutakoek aho batez onesten dutena.

5. 7/2019 Irizpena, Foru Aginduaren proiektua, Nafarroako Foru Komunitateko arte plastikoaren eta diseinuaren irakaskuntza profesionaleko

Roberto Pérezek hartzen du hitza onespenerako aurkeztu den proiektuaren edukia modu laburrean azaltzeko.

Jorge Lanchas mintzatzen da eta azpimarratzen du ados dagoela malgutasunarekin baina bere ustez honek formakuntzako goiko zikloen garapenean era negatiboan eragiten du, lortzeko dauden helburuen eskakizun prozesuan eman den kalitatearen jaitsieraren ondorioz.

Roberto Pérezek erantzuten du erdi eta goi-mailakoetan ikastetxe guztiei galdegin zitzaiela, eta ulertzen duela malgutasun prozesu honek ezin duela era negatiboan eskatutako exigentzia mailan eragina izan.

Lehendakariak proposatutako irizpenaren bozketari ekiten zaio, bertaratutako batzordekideek aho batez onesten dutena.

6. 2019ko lehenengo sei hilabetearen kontuen onespena.

Lehendakariak batzordekideei Nafarroako Eskola Kontseiluko gastu eta sarrerak erakusten dituen dokumentua ematen die, hauei buruzko azalpen laburra egiten du eta bere onspena eskatzen du.

2019ko 1. sei hilabetearen kontuak bertaratutako batzordekideek aho batez onesten dituzte.



7. Balantzea eta Lehendakariaren agurra.

Lehendakariak hitza hartzen du Nafarroako Eskola Kontseilutik agur esateko eta honi buruzko dokumentu baten irakurketa egiten du, akta honetan 1 Eranskina bezala txertatzen dena.

Iñaki Iraizozek hartzen du hitza Lehendakariari egindako lanarengatik eskerrak emanez.

Batzordekide desberdinek hartzen dute hitza Lehendakariari bere funtzioak modu ezin hobean betetzeagatik eskerrak emateko.

Azkenik Roberto Pérezek Nafar Gobernuko Hezkuntza Departamentuaren izenean Nafarroako Eskola Kontseiluko Lehendakariak egindako lanagatik Hezkuntza Administrazioaren eskerrak ematen dizkio, eta baita, honen esker ona Nafarroako Eskola Kontseiluko batzordekide guztiek betetzen duten lanari ere.

6. Galde-eskeak.

Ez da galde-eske egiten.

Eta lantzeko gai gehiago egon gabe, lehendakariak Osoko Bilkuraren bileran bertaratutako kideen parte-hartzea eskertu du, 18:21etan saioari amaiera emanez.

Eranskina.

- Participación del Consejo Escolar de Navarra en el Consejo Navarro de la Igualdad:

Durante los meses de abril y mayo, el CNE a través de su representante en el mismo ha asistido a 4 reuniones del CNI que han tenido lugar los días 8 de abril, 21 y 27 de mayo, y 19 de junio en la sede del Consejo y en las que se han abordado 3 temáticas concretas:

1. Curso de capacitación a las representantes del CNI impartido por Anabel Santos Castro sobre "La incidencia de las políticas públicas desde el Consejo Navarro de la Igualdad" los días 21 de abril y 27 de mayo. Los objetivos del curso han sido 3:

- Avanzar en la interlocución política en los espacios de decisión y representación de la política pública.

- Adquirir herramientas prácticas para el trabajo de incidencia política fomentando el conocimiento de la elaboración de planes de comunicación eficaz.

- Incrementar las habilidades y competencias de liderazgo personal y colectivo como representantes del CNI.

2. Reunión del CNI con la asistencia de la Consejera de Relaciones Ciudadanas e Institucionales Ana Olo Hualde para explicar las políticas que, en materia de igualdad, se han desarrollado durante esta legislatura y los retos que



siguen por medio de los proyectos estratégicos que se han establecido. Entre las cuestiones concretas que se citaron, cabe destacar:

- Aumento del presupuesto para Igualdad desde los 1.400.000 euros de 2015 a los 3.400.000 de 2019.

- Categoría institucional propia al INAI con un aumento de la plantilla y de las plazas estructurales para proyectos concretos, así como de los recursos económicos para la acogida y asistencia letrada del Servicio de Atención Jurídica de la Mujer y las actuaciones de los órganos judiciales, de las policías y los Equipos de Atención Integral de Víctimas de Violencia de Género.

- Trabajo transversal de género en todos los departamentos:

- Con el INAP (Instituto Navarro de Administración Pública) ampliación del itinerario formativo para las personas trabajadoras de la administración.

- Con el Instituto Navarro de Deporte y Juventud con un impulso al trabajo de la mujer en el mundo del deporte.

- Con el Servicio Navarro de Empleo por medio de un proyecto para mujeres con escasa empleabilidad.

- Con el Instituto Navarro de Estadística para la concreción en sus estadísticas de datos desagregados por sexo.

- Con la Universidad Pública con una nueva cátedra para el reforzamiento del emprendimiento femenino en las áreas técnicas, el Programa Skolae

- Aprobación de legislación específica en materia de Igualdad:

- Decreto Foral 103/2016, de 16 de noviembre, por el que se establece la ordenación de las prestaciones sanitarias en materia de salud sexual y reproductiva.

- Ley Foral 8/2017, de 19 de junio, para la igualdad social de las personas LGTBI+.

- Ley Foral 17/2019, de 4 de abril, de igualdad entre Mujeres y Hombres, destacando dentro de esta ley el Capítulo II, sección primera, Educación.

3. Reunión del CNI para el debate y aprobación de un texto de apoyo a la coeducación y al programa skolae coincidiendo con el llamamiento a declarar de las personas responsables del programa. La declaración se aprobó con 18 votos a favor y 1 en contra y fue remitida a los medios de comunicación para su difusión.

Se adjunta el texto para su conocimiento por parte de los miembros del Consejo Escolar.